
 16.08.2013 

Anlage 1 zu Drucksache 13/0228 
 

Satzung  

über die Aufhebung des förmlich festgelegten Entwic klungsbereichs 
„Sankt Augustin Zentrum West“ vom 21.06.1994 

 
Aufgrund von § 169 Abs. 1 Nr. 8 i. V. m. § 162 Baugesetzbuch (BauGB) sowie des § 7 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen, jeweils in den bei Erlass dieser Sat-
zung geltenden Fassung – hat der Rat der Stadt Sankt Augustin in seiner Sitzung am 
…………….. folgende Satzung beschlossen:  
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die förmliche Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsgebietes „Zent-
rum West“ in Sankt Augustin (Entwicklungssatzung) vom 21.06.1994, ortsüblich bekannt 
gemacht am 12.04.1995, wird hiermit aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung wird gemäß § 169 Abs. 1 Nr. 8 i. V. m. § 162 Abs. 2 BauGB mit ihrer Be-
kanntmachung rechtsverbindlich. 
 
Sankt Augustin, den …………………… 
 
 

Klaus Schumacher 
Bürgermeister 

 
Hinweis: 
 
Gemäß § 215 Abs. 1 BauGB werden unbeachtlich: 
 
1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beachtliche Verletzung der dort be-

zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften, 
2. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs,  
 
sofern sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung dieser Satzung schriftlich ge-
genüber der Stadt unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend 
gemacht worden sind. 
 
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung NRW 
oder auf Grund der Gemeindeordnung NRW erlassenen Verfahrens- und Formvorschriften 
über das Zustandekommen der Satzung ist ebenfalls unbeachtlich, sofern sie nicht innerhalb 
eines Jahres seit Bekanntmachung dieser Satzung schriftlich gegenüber der Stadt unter Dar-
legung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht worden ist. 


